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28. oktober 2022 

 

 

Invitation til informationsmøde om et muligt 

klima-lavbundsområde ved Langstrup Mose  

Kære lodsejer 

 

Nordsjællands Landboforening og Fredensborg Kommune vil gerne invitere dig 

til et informationsmøde om muligheden for at deltage i et samlet klima-

lavbundsprojekt i og omkring Langstrup Mose. 

 

I et klima-lavbundsprojekt skaber man en mere naturlig vandstand i et lav-

bundsområde ved at stoppe dræn og grøfter. Når jorden er vandmættet, afgives 

der ikke klimagasser. Derudover styrkes biodiversitet og vandmiljø. Et klima-

lavbundsprojekt er frivilligt at deltage i, og der er flere tilskudsordninger, som 

kunne være interessante for jer med arealer i Langstrup Mose.  

 

Formålet med mødet er derfor at informere om mulighederne og give et 

grundlag for at beslutte, om du ønsker at deltage i en teknisk og ejendoms-

mæssig forundersøgelse og evt. jordfordeling. Formålet med forundersøgelsen 

er at kortlægge mulighederne for et samlet klima-lavbundsprojekt i området. 

Det er vigtigt at understrege, at man ikke binder sig til at deltage i et endeligt 

klima-lavbundsprojekt, selv om man deltager i forundersøgelsen. 

 

Mødet afholdes: 

 

Torsdag den 17. november 2022 kl. 19-21 

i  

Festlokalet, Endrupgaard, Endrup Byvej 14B, 3480 Fredensborg 

 

Nederst i brevet kan du se et kort over de ejendomme, som er inviteret til 

mødet. 

 

Program 

Kl. 18.30-19.00 Ankomst m. snacks og drikkevarer samt udlevering af navne-

skilte 

 

Kl. 19.00-19.10 Velkomst v. Lars Jonsson, formand for Nordsjællands Landbo-

forening og Hanne Berg, formand for Udvalget for Natur, Miljø 

og Bæredygtighed i Fredensborg Kommune 
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Kl. 19.10-19.30 Baggrund og muligheder for et klima-lavbundsprojekt i Langs-

trup Mose v. Kaare Larsen, Nordsjællands Landboforening og 

Karen Tommerup, Fredensborg Kommune 

 

Kl. 19.30-19.50    Klima-lavbundsordningen v. Lise Vølund, Naturstyrelsen 

 

Kl. 19.50-20.00    Pause, kaffe og kage 

 

Kl. 20.00-20.20    Jordfordeling og jordsalg v. Søren Lousdal Borkmann, Jordfor-

       delingskontoret i Tønder 

 

Kl. 20.20-20.30    Ejendomsværdi og skatteforhold v. Kurt Kristensen, Agrovi 

 

Kl. 20.30-20.55    Fælles debat/spørgsmål  

 

Kl. 20.55-21.00    Afrunding og den videre proces 

 

Ordstyrer: Henrik Lisberg, tidl. chefredaktør på Landbrugsmedierne 

 

Tilmelding senest 14. november 2022 kl. 12.00 

Af hensyn til de praktiske rammer, bedes I tilmelde jer mødet senest mandag 

den 14. november 2022 kl. 12.00 til klimalavbund@fredensborg.dk. Ved 

tilmelding bedes I skrive alle deltageres fulde navn og adresse på den ejendom, 

som I repræsenterer. 

 

Er I forhindret i at deltage og gerne vil høre mere om mulighederne, så skriv til 

klimalavbund@fredensborg.dk, så kontakter vi dig efter mødet. 

 

Mere information  

Er du allerede nu nysgerrig på klima-lavbundsordningen og jordfordeling, kan vi 

anbefale dig at se disse korte animationer: 

https://www.youtube.com/watch?v=w-C_6twFxts  

https://www.youtube.com/watch?v=3e228HIbQuk 

 

Du kan læs mere om tilskudsordningerne til klima-lavbund her: 

https://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/naturprojekter/klimalavbundsprojekter/ 

https://mst.dk/natur-vand/vandmiljoe/tilskud-til-vand-og-klimaprojekter/klima-lavbund/ 

 

Har du spørgsmål til mødet, er du velkommen til at rette dem til 

klimalavbund@fredensborg.dk. 

 

Vi glæder os til at møde jer. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Lars Jonsson    Hanne Berg 

Formand for Nordsjællands  Formand for Udvalget for 

Landboforening Bæredygtighed, Miljø og Erhverv 
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Ejendomme inviteret til møde om klima-lavbund 

 

  

 
 

 

 

 

 

 


